
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

УПРАВА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ РЕПУБЛИЧКИХ ОРГАНА 
 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНФОРМАТИЧКО-ДОКУМЕНТАЦИОНЕ  
И БИБЛИОТЕЧКЕ ПОСЛОВЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИНФОРМАТИВНИ 

 БИЛТЕН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
БРОЈ  3 

2010. 



Одељење за информатичко-документационе и библиотечке послове Управе 
за заједничке послове републичких органа већ више од двадесет година 
једном месечно објављује Информативни билтен, којим обавештава 
кориснике о обновљеном информационо-документационом и библиотечком 
фонду. 

 
 
Обавештавамо кориснике да БАЗИ ПРАВНИХ ПРОПИСА Oдељења за Индок 
и библиотечке послове Управе, која је дневно ажурна и при том бесплатна, 
могу приступити путем следеће интернет адресе: http://bpp.uzzpro.gov.rs, 
a БИЛТЕНИ у електронском облику могу се преузети на адреси: 
http://www.uzzpro.gov.rs. 
 
 
За коришћење целокупног фонда, као и за информације о правним 
прописима објављеним у службеним гласилима, корисници се могу обратити 
Одељењу на следећим пунктовима: 
 

1.  Немањина бр. 22-26, 
            телефон: 3616-296, 3613-734 /лок. 1620 
 

2.  Андрићев венац бр. 1, 
                            библиотека, телефон: 3043-078 
 
  или електронски: biblioteka@uzzpro.gov.rs 
 
 
 
Уредник:                 Смиља Богдановић, начелник Одељења 
 
Сарадници:            Видосава Шундић, документалиста – информатичар 

Гордана Јуришић, документалиста – информатичар 
Гордан Горуновић, референт 
Вера Ловић, оператер 
Дејан Станојловић, референт 
Радмила Тубин-Михајловић, оператер 

 
 
Компјутерска обрада:    Александар Парезановић, веб програмер и  
Одељење за информатичко – документационе и библиотечке послове 
 

 
ШТАМПА: 
 
УПРАВА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
РЕПУБЛИЧКИХ ОРГАНА 
Бeоград, Немањина 22-26 



 
 
 
 
 

САДРЖАЈ: 
 
 

1. Преглед одабраних правних прописа објављених 
у службеним гласилима Републике Србије, 
Аутономне Покрајине Војводине и града Београда 

 
 

2. Списак претплата на дневне листове, службена 
гласила и часописе 

 
 

3. Преглед садржаја нових бројева часописа 
 
 

4. Преглед старих публикација 
 
 

5. Преглед нових књига 
 

 



 

 
 
1 
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УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Бангладеш, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Њу Делхију, Јована 
Мириловића, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Малави, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Горана 
Вујичића, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Еквадор, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Бразилији, Љубомира 
Милића, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Еквадор, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Лими, Горана Мешића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Кнежевини Монако, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Паризу, Предрага Симића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Указ о постављењу на  дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Кнежевини Монако, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Паризу, Душана 
Батаковића, Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Габон, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Луанди, Добривоја 
Каћанског, Службени гласник Републике Србије бр. 16/2010 
 
Указ о постављењу на  дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Габон, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Луанди,  Данила Милића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 16/2010 
 
Указ о постављењу на  дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Краљевини Свазиленд, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Горана 
Вујичића, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Колумбији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Бразилији, Душана 
Гајића, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Указ о постављењу на  дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Колумбији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Бразилији, Љубомира 
Милића, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Куби, Милене Луковић-Јовановић, Службени гласник Републике Србије  
бр. 20/2010 
 



Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Куби, Марине Перовић-Петровић, Службени гласник Републике Србије  
бр. 20/2010 
 
Закон о амнестији, Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике 
Француске о полицијској сарадњи, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Швајцарске 
Конфедерације о полицијској сарадњи у борби против криминала, Службени гласник 
Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе  Државе Израел о 
сарадњи у борби против илегалне трговине и злоупотребе наркотика и психотропних 
супстанци, тероризма и других тешких кривичних дела, Службени гласник Републике Србије 
бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Швајцарске 
Конфедерације о реадмисији лица која незаконито бораве, са Протоколом о примени 
Споразума, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике 
Хрватске о полицијској сарадњи, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике 
Хрватске о предаји и прихватању лица чији је улазак или боравак нелагалан са Протоколом о 
спровођењу Споразума, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Краљевине Норвешке о 
реадмисији лица која незаконито бораве, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Протокола између Владе Републике Србије и Владе Републике Италије 
о спровођењу Споразума између Републике Србије Европске заједнице о реадмисији лица 
која незаконито бораве, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума о одређивању граничних прелаза између Србије и Црне 
Горе и Босне и Херцеговине, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о стањима у служби професионалних војних лица о 
унапређивању официра и подофицира, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Декларација Народне Скупштине Републике Србије о осуди злочина у Сребреници, 
Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Одлука о расписивању избора за одборнике Скупштине општине Ново Брдо, Службени 
гласник Републике Србије бр. 10/2010 
 
Одлука о расписивању избора за одборнике Скупштине општине Косовска Митровица, 
Службени гласник Републике Србије бр. 10/2010 
 
Одлука о распуштању Скупштине општине Бор и образовању Привременог органа општине 
Бор, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 



Одлука о расписивању непосредних избора за чланове националних савета националних 
мањина, Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Одлука о одржавању електронске скупштине, Службени гласник Републике Србије  
бр. 13/2010 
 
Правилник  о посебним условима које треба да испуњавају запослени у заводима за 
извршење кривичних санкција који се упућују на рад у Посебно одељење за издржавање 
казне затвора за кривична дела организованог криминала и начину њиховог избора пре 
упућивања, Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Правилник о измени Правилника о пријављивању догађаја који су значајни за безбедност 
цивилног ваздухопловства и испитивању угрожавања безбедности, Службени гласник 
Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о издавању извода из матичних књига намењених иностранству, Службени 
гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине Бор, Службени 
гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Решење о привременом закључењу посебног бирачког списка националних мањина, 
Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Упутство о измени и допуни Упутства о вођењу матичних књига и обрасцима матичних 
књига, Службени гласник Републике Србије бр. 10/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о изменама Одлуке о образовању Секретаријата Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 2/2010 
 
Одлука о расписивању допунских избора за избор посланика у Скупштину Аутономне 
Покрајине Војводине, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 3/2010 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Царински закон, Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о изменама и допунама Закона о порезу на добит предузећа, Службени гласник 
Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о изменама и допунама Закона о порезу на доходак грађана, Службени гласник 
Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о задуживању Републике Србије код Erste Bank а.д. Нови Сад као агентом, Marfin Bank 
а.д. Београд и Војвођанске банке а.д. Нови Сад, Службени гласник Републике Србије  
бр. 18/2010 
 



Закон о давању гаранције Републике Србије у корист „Banka Intesa“ а.д. Београд по 
задужењу Јавног предузећа „Србијагас“ Нови Сад, Службени гласник Републике Србије  
бр. 18/2010 
 
Закон о дивљачи и ловству, Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о ознакама географског порекла, Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о изменама и допунама Закона о државном премеру и катастру, Службени гласник 
Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о изменама и допунама Закона о међународном превозу у друмском саобраћају, 
Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о потврђивању Ничанског споразума о међународној класификацији роба и услуга 
ради регистровања жигова од 15. јуна 1957. године, ревидираног у Стокхолму 14. јула 1967. 
године и Женеви 13. маја 1977. године и измењеног 28. септембра 1979. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Краљевине 
Шпаније о реципрочном признавању и замени националних возачких дозвола, Службени 
гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Србије и Црне Горе и Босне и Херцеговине о 
пограничном саобраћају, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Уговора о гаранцији (Рефинансирање краткорочног дуга, изградња 
подземног складишта гаса и одржавање мрежа за пренос и дистрибуцију гаса) између 
Републике Србије и Европске банке за обнову и развој, Службени гласник Републике Србије 
бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Уговора о зајму и финансирању између KFW, Франкфурта на Мајни и 
Републике Србије – Програм водоснабдевања и канализације у општинама средње величине 
у Србији  I Фаза 2, Службени гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Међународне конвенције о заштити нових биљних сорти, Службени 
гласник Републике Србије бр. 19/2010 
 
Уредба о условима за подстицање производње и запошљавања у девастираним подручјима у 
2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о условима за подстицај и развој предузећа и предузетништва у неразвијеним 
општинама у 2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о условима за улагање у радно интензивне гране прерађивачке индустрије у 
недовољно развијеним општинама у 2010. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 11/2010 
 
Уредба о утврђивању Програма мера за дугорочно кредитирање пољопривредне производње 
преко банака у сарадњи са јединицама локалне самоуправе у 2010. и 2011. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 



Уредба о споразумима између учесника на тржишту који послују на различитом нивоу 
производње или дистрибуције који се изузимају од забране, Службени гласник Републике 
Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о споразумима о истраживању и развоју између учесника на тржишту који послују на 
истом нивоу производње или дистрибуције који се изузимају од забране, Службени гласник 
Републике Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о споразумима о специјализацији између учесника на тржишту који послују на истом 
нивоу производње или дистрибуције који се изузимају од забране, Службени гласник 
Републике Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о условима за мониторинг и захтевима квалитета ваздуха, Службени гласник 
Републике Србије бр. 11/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о критеријумима за формирање цене лекова, 
Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Уредба о начину и поступку пријављивања државне помоћи, Службени гласник Републике 
Србије бр. 13/2010 
 
Уредба о правилима за доделу државне помоћи, Службени гласник Републике Србије  
бр. 13/2010 
 
Уредба о условима и начину под којима локална самоуправа може да отуђи или да у закуп 
грађевинско земљиште по цени, мањој од тржишне цене, односно закупнине или без 
накнаде, Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Уредба о Методологији вредновања елемената за утврђивање висине накнаде за коришћење 
железничке инфраструктуре, организовање и регулисање железничког саобраћаја, Службени 
гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма мера за дугорочно 
кредитирање пољопривредне производње у 2010. и 2011. години,  Службени гласник 
Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о висини накнаде за коришћење података премера и 
катастра и пружање услуга Републичког геодетског завода, Службени гласник Републике 
Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о највишем и најнижем износу боравишне таксе, Службени гласник Републике 
Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за подршку у спровођењу 
стручно-едукативних и саветодавних послова у пољопривреди за 2010. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за рурални развој кроз 
инвестиције у прерађивачке капацитете за прераду млека и меса у 2010. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицаја за подршку руралном развоју кроз 
инвестиције у пољопривредна газдинства за производњу поврћа, житарица, индустријског 



биља, као и инвестиције за набавку основног сада у сточарској производњи за 2010. годину, 
Службени гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за рурални развој кроз 
инвестиције у пољопривредна газдинства за производњу млека и производњу меса у 2010. 
години, Службени гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о утврђивању Програма о расподели и коришћењу подстицајних средстава за 
очување и одрживо коришћење генетичких  ресурса домаћих животиња за 2010. годину, 
Службени гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Уредба о расподели и коришћењу подстицајних средстава за генетско унапређење сточарства 
у 2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Уредба о расподели и коришћењу подстицајних средстава за организовање и јачање 
капацитета мреже за рурални развој у 2010. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 17/2010 
 
Уредба о коришћењу средстава за подршку развоја непољопривредних активности на селу за 
2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за рурални развој кроз 
подршку активностима усмереним на стварање производа са већом додатом вредношћу у  
2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Уредба о висини накнаде за коришћење вода, накнаде за заштиту вода и накнаде за извађени 
материјал из водотока за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Уредба о утврђивању Програма извођења радова на заштити, уређењу и коришћењу 
пољопривредног земљишта за 2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Уредба о условима и критеријумима за субвенционисање динарских готовинских кредита за 
подстицање домаће потражње у 2010. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 20/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање 
каматне стопе за потрошачке кредите и кредите за правна лица, односно финансијски лизинг 
за набавку одређених трајних потрошних добара у 2010. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 20/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма мера за субвенционисање 
камате за краткорочно кредитирање пољопривредне производње у 2010. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Уредба о коришћењу подстицаја произвођачима пољопривредних и прехрамбених производа 
за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Наредба о забрани сакупљања појединих заштићених врста дивље флоре и фауне у 2010. 
години, Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о критеријумима на основу којих се одређују царински контигенти 
за увоз одређене робе у 2010. години, Службени гласник Републике Србије бр. 10/2010 
 



Одлука о престанку важења Одлуке о евиденцији, односно извештавању о појединим 
спољнотрговинским пословима и о садржају евиденција, односно извештаја, Службени 
гласник Републике Србије бр. 10/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о посебним мерама царинског надзора при извозу и увозу шећера, 
Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о условима и начину обављања мењачких послова, Службени 
гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о условима и начину плаћања у готовом новцу, у динарима за 
правна лица и за физичка лица која обављају делатност, Службени гласник Републике Србије 
бр. 11/2010 
 
Одлука о мерама и допуни Одлуке о посебним мерама подршке финансијској стабилности 
земље, Службени гласник Републике Србије бр. 12/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о каматним стопама које Народна банка Србије примењује у 
поступку спровођења монетарне политике, Службени гласник Републике Србије бр. 12/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о начину обрачуна, наплате и плаћања камате Народне банке 
Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 12/2010 
 
Одлука о издвајању средстава за рехабилитацију корисника пензија за 2010.годину, 
Службени гласник Републике Србије бр. 12/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о критеријумима на основу којих се одређују царински контигенти 
за увоз одређене робе, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Одлука о седишту Управе царина, оснивању, почетку и престанку рада царинарница, 
царинских испостава, одсека и реферата,  Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о одређивању пристаништа за међународни саобраћај, Службени 
гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Одлука о оснивању Завода за заштиту природе Србије, Службени гласник Републике Србије 
бр. 18/2010 
  
Одлука о измени Одлуке о врстама девиза и ефективног страног новца које се купују и 
продају на девизном тржишту, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Одлука о условима и начину обављања своп трансакција девиза између Народне банке 
Србије и банака, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о условима и начину рада девизног тржишта, Службени 
гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и начину вођења рачуна за 
уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна, Службени гласник Републике 
Србије бр. 11/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о стандардном класификационом оквиру и 
Контном плану за буџетски систем, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 



Правилник о допуни Правилника о увозу робе по основу царинског контигента, Службени 
гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Правилник о условима у погледу превозних средстава у којима се превозе животиње, 
Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о условима и средствима за лишавање животиња живота, начину поступања са 
животињама непосредно пре клања, начину омамљивања и искрварења животиња, условима 
и начину клања животиња без предходног омамљивања, као и програму обуке о добробити 
животиња током клања, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о обезбеђивању континуиране пловидбености ваздухоплова и ваздупловних 
производа, делова и уређаја и о одобравању организација и особља који се баве овим 
пословима, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о сертификацији и пловидбености ваздухоплова и о одобравању органозација за 
производњу и пројектовање, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о преузимању одређених прописа Европске заједнице о пријављивању догађаја у 
цивилном ваздухопловству, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о начину рада Европске агенције за безбедност саобраћаја у спровођењу 
инспекције стандардизације, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о таксама и накнадама које убира Европска агенција за безбедност ваздушног 
саобраћаја, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о заједничким правима у области заштите у цивилном  ваздухопловству, 
Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о допуни заједничких основних стандарда у области заштите у цивилном 
ваздухопловству, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о успостављању дефиниције критичних делова заштитно-рестриктивне зоне 
аеродрома, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима за израду и поступку за израду 
Главне листе минималне исправности опреме ваздухоплова и Листе минималне исправности 
опреме ваздухоплова и о поступку њиховог одобравања, Службени гласник Републике 
Србије бр. 14/2010 
 
Правилник о начину подстицања производње, продаје и спровођења субвенционисане 
куповине аутобуса произведених у Републици Србији у 2010. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 15/2010 
 
Правилник о утврђивању висине чланарине и динарског износа по тони ускладиштених 
пољопривредних производа које јавно складиште за пољопривредне производе плаћа 
Компензационом фонду, Службени гласник Републике Србије бр. 15/2010 
 
Правилник о методологији за утврђивање износа по гаранцији банке коју јавно складиште за 
пољопривредне производе предаје Компензационом фонду, Службени гласник Републике 
Србије бр. 15/2010 
 
 



Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Покрајинска скупштинска одлука о оснивању јавног предузећа за управљање Националним 
парком Фрушка гора, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 2/2010 
 
Покрајинска скупштинска одлука о оснивању Покрајинског завода за заштиту природе, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 2/2010 
 
Покрајинска скупштинска одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању јавног 
предузећа за газдовање водама на територији АП Војводине, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 2/2010 
 
Одлука о плану реализације мера за спровођење Програма демографског развоја Аутономне 
Покрајине Војводине у 2010. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине  
бр. 3/2010 
 
Решење о утврђивању Програма распореда и коришћења средстава за вишенаменско 
коришћење и заштиту вода у 2010. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
бр. 3/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Решење о измени и допуни Решења о општим паркиралиштима, Службени лист града 
Београда бр. 2/2010 
 
 
РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о Националном програму превенције, лечења и контроле кардиоваскуларних болести 
у Републици Србији до 2020. године, Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
Наредба о престанку важења Наредбе о предузимању мера за спречавање уношења заразне 
болести инфлуенца тип А подтип H1N1, Службени гласник Републике Србије бр. 14/2010 
 
Одлука о образовању радне групе за социјално укључивање, Службени гласник Републике 
Србије бр. 12/2010 
 
Одлука о установљавању Дана безбедности и здравља на раду у Републици Србији, 
Службени гласник Републике Србије бр. 17/2010 
 
Правилник о садржају и обиму права на здравствену заштиту из обавезног здравственог 
осигурања и о партиципацији за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије  
бр. 11/2010 
 
Правилник о утврђивању мера за рано откривање, дијагностику, спречавање ширења, 
сузбијање и искорењивање заразне болести слинавка и шап, Службени гласник Републике 
Србије бр. 15/2010 
 
Правилник о ближој садржини података и начину вођења евиденција у области 
запошљавања, Службени гласник Републике Србије бр. 15/2010 



 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Стратегије за обезбеђење адекватних 
количина безбедне крви и компонената крви у Републици Србији, Службени гласник 
Републике Србије бр. 12/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Решење о утврђивању Програма унапређења социјалне заштите у Аутономној Покрајини 
Војводини у 2010. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 3/2010 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о изменама и допунама Закона о научноистраживачкој делатности, Службени гласник 
Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о изменама и допунама Закона о иновационој делатности, Службени гласник 
Републике Србије бр. 18/2010 
 
Закон о Српској академији наука и уметности, Службени гласник Републике Србије  
бр. 18/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Србије и Црне Горе и Сједињених Америчких 
Држава о статусу Интернационалне школе у Београду, Службени гласник Републике Србије 
бр. 19/2010 
 
Закон о потврђивању Уговора о патентном праву, Службени гласник Републике Србије  
бр. 19/2010 
 
Одлука о броју студената за упис у прву годину студијског програма основних академских 
студија и студијског програма основних струковних студија који се финансирају из буџета на 
Криминалистичко-полицијској академији за школску 2010/2011. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 15/2010 
 
Одлука о образовању Одбора за обележавање јубилеја 800 година манастира Жича, 
Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Одлука Уставног суда којом се утврђује да одредбе чл. 1. и 5. Правилника о приступу 
информацијама од јавног значаја којима располаже Прво општинско јавно тужилаштво у 
Београду, нису у сагласности са законом, Службени гласник Републике Србије бр. 20/2010 
 
Стратегија научног и техничког развоја Републике Србије за период од 2010. до 2015. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 13/2010 
 
Стратегија каријерног вођења и саветовања у Републици Србији, Службени гласник 
Републике Србије бр. 16/2010 
 
 
 
 



Службени лист града Београда 
 
Одлука о утврђивању дворског комплекса на Дедињу у Београду за споменик културе, 
Службени гласник Републике Србије бр. 11/2010 
 
 
РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Индекси цена на мало за фебруар 2010. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 10/2010 
 
Индекси трошкова живота за фебруар 2010. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 10/2010 
 
Коефицијенти раста цена у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије  
бр. 11/2010 
 
Подаци о просечним зарадама по запосленом исплаћеним у фебруару 2010. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
Подаци о просечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у фебруару 
2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 18/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста цена на мало у јануару 2010. године, Службени лист града Београда  
бр. 2/2010 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2010. ГОДИНИ 

 



 

 

 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 
2. ДАНАС + + 
3. ПОЛИТИКА + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. СТАНДАРД  + 
8. ВРЕМЕ + + 
9. PRESS + + 
10. БЛИЦ +  

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 

СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) моћи да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
  
  
1. Закон о сузбијању злоупотреба у службеној дужности од 30. марта 1929. год. са 

изменама и допунама од 10. августа 1929. године: Београд, 1930. 
  
2. Закон о државном суду за заштиту државе од 31. децембра 1929. године са 

Уредбом за његово извршење и Законом о накнади штете држави због дела 
велеиздаје: Београд,1930. 

  
  
  
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. ИСТОРИЈА СРБИЈЕ: од 19. до 21. века 

Зундхаусен Холм 
Београд: Клио, 2008. 

 
+ 

 

    
2. ЧОВЕК ИЗ КУЋЕ НА БРЕГУ 

Адашевић Боривоје 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 
 

    
3. ДРУГИ ДРУГИ СВИЈЕТ 

Обрадовић Саша 
Београд: Стубови културе, 2009. 

+ 
 
 

    
4. FORWARD 

Владушић Слободан 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 

    
5. МЕДА ПЕВА БЛУЗ 

Ковачевић Душан 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 
 

    
6. ПАПРАТ 

Радосављевић Дуња 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 

    
7. ПУТНИК И МЕСЕЧИНА 

Серб Антал 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 
 

    
8. РИМ ИЛИ МИР 

Митровић Немања 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 

    
9. ШАХТ 

Матић Андрија 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 

    
10. ТРОУГАО, КВАДРАТ 

Милашиновић Горан 
Београд: Стубови културе, 2009. 

 
+ 

 

    
11. ТЕЛЕМАХОВА ОДИСЕЈА 

Мингас Димитрис 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
12. БИЦИКЛИСТИЧКИ ДНЕВНИЦИ 

Бирн Дејвид 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
 
 
 
 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
13. ПОМПЕЈИ 

Лундгрен Маја 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
14. МАЛЕ ИСТОРИЈЕ 

Енглунд Петер 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
15. ПОХОЂЕЊЕ 

Ерпенбек Џени 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
16. ЛИРИК КЛИНИК 

Шајтинац Радивој 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
17. КЛЕТА РЕКО ВРЕМЕНА 

Петешун Пер 
Београд: Геопоетика, 2009. 

  
+ 

 

    
18. УНУТАРЊИ МРАК: есеј о меланхолији 

Хамер Еспен 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
19. ОКОРЕЛА ЗЕМЉА ЧУДА И КРАЈ 

СВЕТА 
Мураками Харуки 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
20. ФИЛОЗОФИЈА ТЕЛА 

Епштајн Михаил Наумович 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
21. 
 

ЖИВЕТИ 
Ју Хуа 
Београд: Геопоетика, 2009. 

 
+ 

 

    
 
 
 
 
 
 




